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Målstruktur for Nasjonal transportplan 2029-2040 

Samferdselsdepartementet (SD) og Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) viser til det 

pågående arbeidet med Nasjonal transportplan 2029–2040, og vil informere om at 

regjeringen nå har fastsatt følgende målstruktur for den kommende transportplanen.  

 

 
 

Denne skiller seg fra gjeldende målstruktur ved at det overordnede målet ikke lenger er 

tidfestet (til 2050), og ved at det er tatt inn et nytt mål om motstandsdyktighet i 

transportsektoren (se nærmere omtale nedenfor). SD og NFD ber virksomhetene legge den 

nye målstrukturen til grunn for arbeidet med NTP 2029–2040, herunder i besvarelsen av 

utredningsoppdragene gitt i brev av 23. desember 2025. Den nye målstrukturen vil formelt 

gjelde fra første år i ny planperiode, dvs. 2029. 

 

Vi vil også opplyse om at regjeringen har besluttet at hovedprinsippene etablert i NTP 2025–

2036 om å ta vare på det vi har, utbedre der vi kan, og bygge nytt når vi må, og å utnytte 

kapasiteten i eksisterende infrastruktur og transporttilbud bedre skal videreføres og legges til 
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Side 2 
 

grunn for arbeidet med NTP 2029–2040. Disse strategiske retningsvalgene vil blant annet 

være relevante for det senere arbeidet med å vurdere ressursbruken i transportplanen. 

 

Nærmere informasjon om det nye målet om en motstandsdyktig transportsektor 

Norge befinner seg i den mest alvorlige sikkerhetssituasjonen siden andre verdenskrig. Dette 

innebærer at vi må samle kreftene om det som er viktigst for å holde landet sikkert og trygt. 

Transportsektoren spiller en avgjørende rolle i totalforsvaret og for opprettholdelsen av 

kritiske samfunnsfunksjoner i fred, krise og krig. Vi forventer også at klimaendringer vil 

medføre økt hyppighet av ekstremvær der deler av transportnettet kan falle ut. Med det som 

utgangspunkt har regjeringen besluttet å ta inn et nytt mål i målstrukturen i NTP. Målet 

bygger på regjeringens tre strategiske hovedprioriteringer i Nasjonal sikkerhetsstrategi 

(2025) og målene i Meld. St. 9 (2024–2025) Totalberedskapsmeldingen.  

 

Formuleringen En motstandsdyktig transportsektor viser til sektorens evne til å forebygge og 

håndtere alvorlige hendelser. Dette kan være naturhendelser, som ekstremvær eller 

pandemi, eller villede handlinger som digitale angrep, sabotasje, sikkerhetspolitisk krise eller 

krig. Arbeidet med klimatilpasning er med andre ord omfattet av målet. Motstandsdyktighet 

innebærer videre evne til å raskt gjenopprette drift etter alvorlige angrep og naturhendelser, 

evne til å opprettholde kontinuitet ved hendelser over lengre tid samt at kritiske funksjoner 

må være under tilstrekkelig nasjonal kontroll. I tillegg innebærer motstandsdyktighet at 

sektoren må ha tilstrekkelig evne til å identifisere, tilgjengeliggjøre og effektivt utnytte 

relevante transportressurser i krise og krig der markedet ikke selv klarer å løse 

transportbehovet. 

 

Formuleringen Bidrar til Norges samlede forsvarsevne viser til sektorens evne til å 

understøtte militær innsats. En motstandsdyktig transportsektor er i seg selv en viktig 

forutsetning for militær innsats. I tillegg innebærer det at transportinfrastrukturen, samt ulike 

tjenester i tilknytning til infrastrukturen (trafikkovervåkning og -styring, drift, vedlikehold), må 

være tilstrekkelig dimensjonert til å fremføre militære styrker og materiell effektivt. Tydelig 

rangerte militære behov og et godt samarbeid mellom Forsvaret og transportvirksomhetene 

er en forutsetning for dette arbeidet. Videre må sektorregelverk og administrative systemer 

legge til rette for effektiv avvikling av transporter som understøtter militær mobilitet.  
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Agder fylkeskommune 

Akershus fylkeskommune 
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Jernbanedirektoratet 
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